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Ky libër është shkruar për stomatologë, studentë të 
stomatologjisë, higjienistë dentarë, teknikë dhe asis-
tentë dentarë me qëllim që të prezantohen njohuritë për 
parandalimin dhe zvogëlimin e rreziqeve në punën e tyre 
të përditshme profesionale. Po ashtu, libri shpjegon dhe 
teknologjitë e reja, vetitë e materialeve dhe parimet me-
kanike që përfshihen në planifikimin e masave parandal-
uese gjatë ushtrimit të profesionit. Një literaturë specifike 
dhe e hollësishme mbi sëmundjet profesionale dhe së-

mundjet që ndërlidhen me punën deri më tani ka mun-
guar në gjuhën shqipe, prandaj konsiderojmë se me këtë 
libër merren njohuri shumë të vlefshme për secilin pro-
fesionist shëndetësor.

Përkthimi, përshtatja dhe plotësimi i këtij libri me katër 
kapituj të rinj është bërë nga grupi i udhëhequr prej Jeta 
Kelmendit me bashkëpuntërë, si dhe përkrahur nga Oda 
e Stomatologëve të Kosovës.
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